
Comune di Ariano Irpino
PROVINCIA DI AVELLINO

ORDINANZA SINDACALE N. 1 DEL 19/01/2024

OGGETTO:

CHIUSURA DELLE ISTITUZIONI SCOLASTICHE DI OGNI 
ORDINE E GRADO AVENTI SEDE NEL TERRITORIO 
COMUNALE CAUSA NEVE PER LA GIORNATA DEL 20 
GENNAIO 2024

IL SINDACO

VISTO il contenuto del Bollettino meteo acquisito al prot. dell’Ente n. 1826 del 19/01/2024 con cui 

si prevedono per domani, 20 gennaio 2024, precipitazioni sparse, anche a carattere di rovescio, 

prevalentemente nevose, con quota neve in abbassamento fino a 500 m;;

CONSIDERATO che al fine di garantire  la pubblica incolumità, si ritiene necessario provvedere, 

in via precauzionale, alla chiusura delle scuole di ogni ordine e grado per sabato 20 gennaio 2024;

VISTO l’art. 54, comma 4 del T.U.E.L. n. 267/2000

ORDINA

per il giorno 20 Gennaio 2024 la chiusura di tutte le istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado 
aventi sede nel territorio comunale di Ariano Irpino.

DISPONE

La trasmissione della presente ordinanza al Sig. Prefetto, all’Ufficio Scolastico Provinciale, a tutti 
gli istituti interessati, nonché la pubblicazione all’Albo pretorio del Comune di Ariano Irpino e sito 
Web.
E’ fatto obbligo a chi spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza, con particolare 
riferimento alle attività di vigilanza delle forze dell’ordine.
Avverso la presente ordinanza è ammesso ricorso al TAR Campania entro 60 gg. dalla data odierna, 
secondo le modalità di legge, o, in ulteriore alternativa, entro 120 giorni dalla pubblicazione, ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica.

Ariano Irpino, 19 Gennaio 2024      

Il Sindaco
ENRICO FRANZA / ArubaPEC S.p.A.



(atto sottoscritto digitalmente)


